

BISKUP KIELECKI

ul. Jana Pawła II nr 3

25-025 Kielce

KOMUNIKAT

Czcigodni Księża, Drodzy Diecezjanie,

wojna na Ukrainie wywołała ogrom cierpienia i ludzkich tragedii. Niezwykle szlachetna i wydatna okazała się pomoc niesiona przez polskie rodziny i nasze parafie. Doceniając ten poryw dobra, rozumiame jest, że wobec przeciągającego się kryzysu może pojawić się pewne znużenie, tym bardziej, że sami coraz bardziej odczuwamy trudy pogarszającej się sytuacji ekonomicznej. Niemniej, jak pisze Ojciec Święty Franciszek w Orędziu na tegoroczny Dzień Ubogich, *to jest właśnie moment, aby nie odpuścić i by odnowić początkową motywację*. Wobec barbarzyńskich bombardowań wiele osób na Ukrainie pozostaje bez podstawowych środków do życia i to w okresie zimy, dlatego chciałbym zachęcić wspólnoty parafialne do włączenia się w akcję Rodzina Rodzinie na Ukrainie. Nasze wsparcie poprzez Caritas Polska i Caritas na Ukrainie trafi bezpośrednio do najuboższych rodzin w diecezji kijowsko – żytomierskiej na zakup żywności, leków, odzieży, opału i innych niezbędnych środków do życia.

W zależności od wielkości i możliwości parafii możemy zadeklarować pomoc jednej osobie lub całej rodzinie. Zachęćmy do działania poszczególnych parafian, grupy charytatywne i ofiarnych darczyńców. W przypadku mniejszych parafii można ufundować stypendium w wymiarze dekanatu. Niech zatem każdy dekanat obejmie wsparciem przynajmniej jedną ukraińską rodzinę, większe parafie niech uczynią to samodzielnie. Proszę Księży Dziekanów, by podjęli się koordynacji tej akcji w swoim dekanacie. Do zaangażowania w to dzieło naszej Kurii i Caritas zachęcam również inne instytucje diecezjalne oraz wspólnoty zakonne. Szczegóły akcji Rodzina Rodzinie na Ukrainie przekaże Księżom nasza diecezjalna Caritas.

Wyrażając wdzięczność za dotychczasową pomoc dla cierpiących braci na Ukrainie z serca błogosławię wszystkim niosącym pomoc bliźnim w potrzebie.

† Jan Piotrowski
BISKUP KIELECKI

Kuria Diecezjalna w Kielcach

Nr OA – 112/22

Kielce, dnia 25 listopada 2022 r.